
Diário Oficial do
L E G I S L A T I V O

 Câmara Municipal de Muritiba - BA 

Quinta-feira •  27 de fevereiro de 2025 •  Ano IX • Edição Nº 344

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  A N D R É  P A Z O S  D A  R O C H A

h t t p : / / c a m a r a m u r i t i b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

CÂMARA MUNICIPAL .................................................................................... 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

ATO DE AUTORIZAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 03/2025) ............................................................ 2
ATO DE AUTORIZAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 06/2025) ............................................................ 3
ATO DE AUTORIZAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 07/2025) ............................................................ 4
ATO DE AUTORIZAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 08/2025) ............................................................ 5
EXTRATO (CONTRATO Nº 23/2025) ............................................................................. 6



Quinta-feira
27 de fevereiro de 2025
Ano IX • Edição Nº 344

- 2 -

 Câmara Municipal de Muritiba - BA 

Diário Oficial do
LEGISLATIVO

h t t p : / / c a m a r a m u r i t i b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: CÂMARA MUNICIPAL

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
ATO DE AUTORIZAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 03/2025)

CÂMARA MUNICIPAL DE MURITIBA 

ESTADO DA BAHIA 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE MURITIBA –BA, AV. TANCREDO NEVES S/Nº. TEL 075 3424 1433 

E-MAIL: camara.muritiba@hotmail.com 

 

 
 

ATO DE AUTORIZAÇÃO DE CONTRATAÇÃO DIRETA 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 05/2025 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 03/2025 
 

 
CONSIDERANDO os elementos contidos no processo de Dispensa de Licitação nº 03/2025, Processo 
Administrativo nº 03/2025; 
CONSIDERANDO que o processo foi instruído com os documentos e requisitos conforme preconizado no 
artigo 72 da Lei Federal 14.133/2021;  
CONSIDERANDO que o PARECER JURIDICO atesta que foram cumpridas as exigências legais e os 
requisitos mínimos para a contratação; 
Com base no disposto do artigo 72, VIII da Lei Federal 14.133/2021, AUTORIZO A DISPENSA DE 
LICITAÇÃO 03/2025, visando a contratação nos termos descritos abaixo: 
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE MURITIBA 
CONTRATADO: EDNALDO RIBEIRO DOS SANTOS – CNPJ: 49462152/0001-03 
OBJETO: SERVIÇOS DE APOIO ADMINISTRATIVO NOS ASSUNTOS LIGADOS A TRANSPARÊNCIA PÚBLICA DOS 

ATOS DO PODER LEGISLATIVO, VISANDO ATENDER A LEI FEDERAL N º 131/2009, LEI DE ACESSO À INFORMAÇÃO 
N º 12.527/2011, DECRETO FEDERAL N 7.185/2010 E DEMAIS EXIGÊNCIAS DOS ÓRGÃOS DE CONTROLE INTERNO 
E EXTERNO, EM ESPECIAL AO TRIBUNAL DE CONTAS DOS MUNICÍPIOS DO ESTADO DA BAHIA, EM ATENDIMENTO 
A CÂMARA DE VEREADORES DE MURITIBA. 

VALOR GLOBAL: R$ 42.000,00 (quarenta e dois mil reais).  
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
Unidade Orçamentária: 01.01 – Câmara de Vereadores de Muritiba 
Projeto / Atividade: 4.002 – Manutenção dos Serviços da Secretaria da Câmara 
Elemento de Despesa: 33903900 – Outros Serviços- Pessoa Jurídica  
Fonte de Recursos: 1500 
FUNDAMENTO LEGAL – Art. 75, inciso II da Lei nº 14.133/2021.  
VIGÊNCIA: 12 meses  
Muritiba-BA, 09 de janeiro de 2025. 
 
 

ANDRÉ PAZOS DA ROCHA 
Presidente 

 
 



Quinta-feira
27 de fevereiro de 2025
Ano IX • Edição Nº 344

- 3 -

 Câmara Municipal de Muritiba - BA 

Diário Oficial do
LEGISLATIVO

h t t p : / / c a m a r a m u r i t i b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ATO DE AUTORIZAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 06/2025)

CÂMARA MUNICIPAL DE MURITIBA 

ESTADO DA BAHIA 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE MURITIBA –BA, AV. TANCREDO NEVES S/Nº. TEL 075 3424 1433 

E-MAIL: camara.muritiba@hotmail.com 

 

 
ATO DE AUTORIZAÇÃO DE CONTRATAÇÃO DIRETA 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 10/2025 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 06/2025 

 
CONSIDERANDO os elementos contidos no processo de Dispensa de Licitação nº06/2025, Processo 
Administrativo nº 10/2025; 
CONSIDERANDO que o processo foi instruído com os documentos e requisitos conforme preconizado no 
artigo 72 da Lei Federal 14.133/2021;  
CONSIDERANDO que o PARECER JURIDICO atesta que foram cumpridas as exigências legais e os 
requisitos mínimos para a contratação; 
Com base no disposto do artigo 72, VIII da Lei Federal 14.133/2021, AUTORIZO A DISPENSA DE 
LICITAÇÃO 06/2025, visando a contratação nos termos descritos abaixo: 
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE MURITIBA 
CONTRATADO:   LILIANE TOSTA DOS SANTOS - CNPJ: 09.221.972/0001-80 
OBJETO: Contratação de serviços de locação de 05 (cinco) máquinas copiadoras novas com os cartuchos 
novos compatíveis e manutenção inclusos para atender as demandas desta Câmara. 
VALOR GLOBAL: R$ 20.400,00 (vinte mil e quatrocentos reais), em parcelas mensais de R$1.700,00 (um mil 
setecentos reais).  
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
Unidade Orçamentária: 01.01 – Câmara de Vereadores de Muritiba 
Projeto / Atividade: 4.002 – Manutenção dos Serviços da Secretaria da Câmara 
Elemento de Despesa: 33903900 – Outros Serviços- Pessoa Jurídica  
Fonte de Recursos: 1500 
FUNDAMENTO LEGAL – Art. 75, inciso II da Lei nº 14.133/2021.  
VIGÊNCIA: 12 meses  
Muritiba-BA, 20 de janeiro de 2025. 
 
 

ANDRÉ PAZOS DA ROCHA 
Presidente 

 
 



Quinta-feira
27 de fevereiro de 2025
Ano IX • Edição Nº 344

- 4 -

 Câmara Municipal de Muritiba - BA 

Diário Oficial do
LEGISLATIVO

h t t p : / / c a m a r a m u r i t i b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ATO DE AUTORIZAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 07/2025)

CÂMARA MUNICIPAL DE MURITIBA 

ESTADO DA BAHIA 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE MURITIBA –BA, AV. TANCREDO NEVES S/Nº. TEL 075 3424 1433 

E-MAIL: camara.muritiba@hotmail.com 

 

 
ATO DE AUTORIZAÇÃO DE CONTRATAÇÃO DIRETA 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 11/2025 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 07/2025 

 
CONSIDERANDO os elementos contidos no processo de Dispensa de Licitação nº06/2025, Processo 
Administrativo nº 11/2025; 
CONSIDERANDO que o processo foi instruído com os documentos e requisitos conforme preconizado no 
artigo 72 da Lei Federal 14.133/2021;  
CONSIDERANDO que o PARECER JURIDICO atesta que foram cumpridas as exigências legais e os 
requisitos mínimos para a contratação; 
Com base no disposto do artigo 72, VIII da Lei Federal 14.133/2021, AUTORIZO A DISPENSA DE 
LICITAÇÃO 07/2025, visando a contratação nos termos descritos abaixo: 
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE MURITIBA 
CONTRATADO:   LILIANE TOSTA DOS SANTOS - CNPJ: 09.221.972/0001-80 
OBJETO: Contratação de serviços técnicos de manutenção preventiva, corretiva de equipamentos de 
informática e rede interna para atender as demandas desta Câmara. 
VALOR GLOBAL: R$ 33.000,00 (trinta e três mil reais), em parcelas mensais de R$ 2.750,00 (dois mil e 
setecentos e cinquenta reais).  
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
Unidade Orçamentária: 01.01 – Câmara de Vereadores de Muritiba 
Projeto / Atividade: 4.002 – Manutenção dos Serviços da Secretaria da Câmara 
Elemento de Despesa: 33903900 – Outros Serviços- Pessoa Jurídica  
Fonte de Recursos: 1500 
FUNDAMENTO LEGAL – Art. 75, inciso II da Lei nº 14.133/2021.  
VIGÊNCIA: 12 meses  
Muritiba-BA, 20 de janeiro de 2025. 
 
 

ANDRÉ PAZOS DA ROCHA 
Presidente 

 
 



Quinta-feira
27 de fevereiro de 2025
Ano IX • Edição Nº 344

- 5 -

 Câmara Municipal de Muritiba - BA 

Diário Oficial do
LEGISLATIVO

h t t p : / / c a m a r a m u r i t i b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ATO DE AUTORIZAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 08/2025)

CÂMARA MUNICIPAL DE MURITIBA 

ESTADO DA BAHIA 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE MURITIBA –BA, AV. TANCREDO NEVES S/Nº. TEL 075 3424 1433 

E-MAIL: camara.muritiba@hotmail.com 

 

 
ATO DE AUTORIZAÇÃO DE CONTRATAÇÃO DIRETA 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 12/2025 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 08/2025 

 
CONSIDERANDO os elementos contidos no processo de Dispensa de Licitação nº 08/2025, Processo 
Administrativo nº 12/2025; 
CONSIDERANDO que o processo foi instruído com os documentos e requisitos conforme preconizado no 
artigo 72 da Lei Federal 14.133/2021;  
CONSIDERANDO que o PARECER JURIDICO atesta que foram cumpridas as exigências legais e os 
requisitos mínimos para a contratação; 
Com base no disposto do artigo 72, VIII da Lei Federal 14.133/2021, AUTORIZO A DISPENSA DE 
LICITAÇÃO 08/2025, visando a contratação nos termos descritos abaixo: 
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE MURITIBA 
CONTRATADO:   MARIA EDUARDA CARVALHO AMARAL DOS SANTOS 
OBJETO: Contratação de serviços de alimentação de site e redes sociais para atender as demandas desta 
câmara. 
VALOR GLOBAL: R$ 58.200,00 (cinquenta e oito mil e duzentos reais), em parcelas mensais de R$ 4.850,00 
(quatro mil e oitocentos e cinquenta reais).  
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
Unidade Orçamentária: 01.01 – Câmara de Vereadores de Muritiba 
Projeto / Atividade: 4.002 – Manutenção dos Serviços da Secretaria da Câmara 
Elemento de Despesa: 33903900 – Outros Serviços- Pessoa Jurídica  
Fonte de Recursos: 1500 
FUNDAMENTO LEGAL – Art. 75, inciso II da Lei nº 14.133/2021.  
VIGÊNCIA: 12 meses  
Muritiba-BA, 23 de janeiro de 2025. 
 
 

ANDRÉ PAZOS DA ROCHA 
Presidente 

 
 



Quinta-feira
27 de fevereiro de 2025
Ano IX • Edição Nº 344

- 6 -

 Câmara Municipal de Muritiba - BA 

Diário Oficial do
LEGISLATIVO

h t t p : / / c a m a r a m u r i t i b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 23/2025)

CÂMARA MUNICIPAL DE MURITIBA 

ESTADO DA BAHIA 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE MURITIBA –BA, AV. TANCREDO NEVES S/Nº. TEL 075 3424 1433 

E-MAIL: camara.muritiba@hotmail.com 

 

 
                                 

EXTRATO CONTRATUAL 
 
 

CONTRATO: 23/2025 
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 26/2025 
DISPENSA: 21/2025 
CONTRATANTE: CÂMARA DE VEREADORES DE MURITIBA 
CONTRATADO: ECOMSEG CONSULTORIA, MEDICINA E SEGURANÇA DO TRABALHO LIMITADA  
CNPJ: 45.084923/0001-07 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA DE SEGURANÇA DO TRABALHO E 
MEDICINA DO TRABALHO CONFORME AS DEMANDAS DA CÂMARA MUNICIPAL DE MURITIBA– BA. 
VALOR TOTAL: R$ 58.800,00 (cinquenta e oito mil e oitocentos reais). 
Dotação Orçamentária:  
Unidade Orçamentária: 01.01 – Câmara de Vereadores de Muritiba 
Projeto / Atividade: 4.002 – Manutenção dos Serviços da Secretaria da Câmara 
Elemento de Despesa: 33.90.39.00 – Outros Serviços- Pessoa Jurídica 
Fonte de Recursos: 1500 
FUNDAMENTO LEGAL – Art. 75, Inciso II da Lei Federal nº 14.133/2021. 
Muritiba, 25 de fevereiro de 2025  

 
ANDRÉ PAZOS DA ROCHA  

Presidente da Câmara 
 
 
 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	CÂMARA MUNICIPAL
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	ATO DE AUTORIZAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 03/2025)
	ATO DE AUTORIZAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 06/2025)
	ATO DE AUTORIZAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 07/2025)
	ATO DE AUTORIZAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 08/2025)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 23/2025)



		2025-02-27T04:21:31-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




